PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DIADEMA
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA PROMOÇÃO VERTICAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
EDITAL 02/2010

A Prefeitura do Município de Diadema, nos termos da Lei Complementar Municipal nº. 298 de 05 de
outubro de 2009, torna público:
A) O resultado dos recursos interpostos;
B) A classificação final dos candidatos habilitados para as funções de Guarda Civil Municipal de
Classe Distinta, Guarda Civil Municipal de 1ª Classe e Guarda Civil Municipal de 2ª Classe.

A) Os recursos interpostos pelos candidatos abaixo por ocasião da divulgação da nota do Teste de
Aptidão Física foram INDEFERIDOS. Os candidatos poderão ter ciência do inteiro teor do resultado
dos recursos, entre os dias 13 a 20 de abril de 2011, no horário das 9h às 16h, na Secretaria de
Gestão de Pessoas, situada a Rua Cidade de Jundiaí, nº 40 – 4º andar – Vila Dirce – Diadema – São
Paulo.

Inscrição Prontuário Nome
15 16687 Alexandre Antonio Bento
37 15455 Antonio Soares Fonseca
48 15463 Cláudia de Freitas Oliveira D`Angelo
61 15474 Edilton Patricio da Silva
95 15499 Itamar Fortes

152 16794 Osvaldo Roza de Oliveira
159 15553 Paulo Pinheiro da Silva

B) A classificação final (por ordem alfabética) dos candidatos habilitados para as funções de Guarda
Civil Municipal de Classe Distinta, Guarda Civil Municipal de 1ª Classe e Guarda Civil Municipal de 2ª
Classe.

Guarda Civil Municipal de Classe Distinta

Classif. Prontuário Nome Objetiva TAF Disciplina Formação Assiduidade Pont. Final
37 15434 ADAILTON BISPO DOS SANTOS                27,90 16,88 15,00 13,41 10,00 83,19
33 15437 ADMILSON CLAUDIO ROSA                    31,50 16,88 15,00 11,87 10,00 85,25
39 15439 AGNALDO JESUS DOS SANTOS                 29,70 13,75 15,00 13,91 10,00 82,36
35 15440 AGUINALDO ALEXANDRE DE SOUZA             27,00 21,25 15,00 13,08 8,00 84,33
20 15441 ALECIO DE SENA ANDRADE                   28,80 19,38 15,00 13,73 10,00 86,91
51 15444 ALEXANDRE CESAR PELEGRINO                30,60 18,13 15,00 13,26 0,00 76,99
31 15443 ALEXANDRE DE ANDRADE FRANCA              30,60 16,25 15,00 13,64 10,00 85,49
18 15446 ALEXANDRE SOARES DA SILVA                29,70 20,00 15,00 13,76 9,00 87,46
67 15447 AMAURI LOPES DA SILVA                    25,20 16,25 0,00 13,89 0,00 55,34
22 15450 ANDERSON DE MELO COSTA                   29,70 18,13 15,00 13,76 10,00 86,59
56 15452 ANTONIO MARIA NETO                       24,30 10,63 15,00 13,76 9,00 72,69
34 15453 ANTONIO RICARDO FERNANDES DA SILVA       23,40 22,50 15,00 13,58 10,00 84,48
43 15455 ANTONIO SOARES FONSECA                   27,90 14,38 15,00 14,10 10,00 81,38
49 15463 CLAUDIA DE FREITAS OLIVEIRA D ANGELO 26,10 16,25 15,00 13,92 7,00 78,27
32 15464 CLAUDIO PEREIRA DA SILVA                 27,00 18,75 15,00 14,52 10,00 85,27
29 15466 CLOVIS LIMA SOUZA                        27,00 19,38 15,00 14,30 10,00 85,68
4 15468 CUSTODIO SOARES DA SILVA                 33,30 20,00 15,00 14,45 10,00 92,75

64 15469 DANIEL BARBOZA DE ARAUJO                 26,10 4,38 15,00 13,97 8,00 67,45
27 15471 DARILENE TALAVEIRA CASAGRANDE            29,70 17,50 15,00 13,79 10,00 85,99
55 15472 DEOLMAR MARTINS DA GAMA                  22,50 21,88 15,00 13,77 0,00 73,15
52 15474 EDILTON PATRICIO DA SILVA                27,00 12,50 15,00 13,32 9,00 76,82
1 15477 EDIVALDO MENDES GUIMARAES                34,20 23,13 15,00 13,94 10,00 96,27

26 15478 EDSON LUIZ DE PAIVA                      27,90 18,75 15,00 14,42 10,00 86,07
9 15480 ELTON RODRIGUES DA SILVA                 30,60 23,13 15,00 12,95 8,00 89,68
7 15482 EMILIO D ANGELO JUNIOR                   35,10 16,25 15,00 14,06 10,00 90,41

15 15484 ERNESTO DA SILVA OLIMPIO DIAS            29,70 18,75 15,00 14,24 10,00 87,69
65 15489 FABIO RAMOS                              24,30 13,13 5,00 13,19 10,00 65,62
2 15490 FERNANDO APARECIDO DE ALMEIDA CRUZ       33,30 23,13 15,00 12,78 10,00 94,21

13 15494 FRANCISCO REIS SANTOS JUNIOR             34,20 17,50 14,00 13,80 9,00 88,50
40 15495 GONCALO PINHEIRO DA COSTA                24,30 20,63 15,00 14,03 8,00 81,96
41 15499 ITAMAR FORTES                            27,00 16,88 15,00 12,86 10,00 81,74
5 15500 IVO DE JESUS PIMENTA                     33,30 18,13 15,00 14,37 10,00 90,80

24 15503 JEAN ALBERTH QUEIROZ SANTOS              27,90 21,88 13,00 13,32 10,00 86,10
53 15504 JOAO ALVES DA CRUZ NETO                  23,40 14,38 15,00 13,10 10,00 75,88
61 15506 JOAO CESAR SIMAO DA SILVA                24,30 8,75 13,00 13,14 10,00 69,19
36 15508 JORGE ALESSANDRO ARRUDA NONATO           27,00 18,13 15,00 13,64 10,00 83,77

54 15509 JORGE DOS PASSOS BONFIM                  23,40 16,25 15,00 13,67 7,00 75,32
10 15510 JORGE RIBEIRO PENNA TEIXEIRA             32,40 18,13 15,00 13,67 10,00 89,20
48 15511 JORLEI ROGERIO DOS SANTOS                25,20 14,38 15,00 13,80 10,00 78,38
3 15513 JOSE CICERO DE SOUZA                     32,40 21,88 15,00 14,27 10,00 93,55

60 15515 JOSE DA SILVA SALGUEIRO                  27,00 16,88 15,00 11,97 0,00 70,85
50 15516 JOSE EDNEI ARAUJO SENA                   28,80 18,13 14,00 11,16 6,00 78,09
14 15518 JOSE LUIZ PINHEIRO DA SILVA              31,50 20,00 14,00 13,77 9,00 88,27
62 15526 LINDOMAR GOMES DE SOUZA                  24,30 10,00 14,00 13,70 7,00 69,00
58 15528 LUCIANO CARLOS BALDI                     24,30 13,75 15,00 13,44 5,00 71,49
66 15533 MARCELO DOS SANTOS MORAIS                24,30 14,38 11,00 14,06 0,00 63,74
46 15534 MARCIA BORBA DOS SANTOS                  28,80 11,88 15,00 14,27 10,00 79,95
59 15535 MARCIA DE OLIVEIRA MACIMIANO DE ABREU    24,30 13,13 15,00 13,49 5,00 70,92
21 15536 MARCIO CORDEIRO COUTO                    24,30 23,13 15,00 14,28 10,00 86,71
28 15539 MARCOS ANTONIO DINIZ                     27,90 22,50 14,00 12,41 9,00 85,81
47 15540 MARCOS PEREIRA DA SILVA                  24,30 16,88 15,00 13,35 10,00 79,53
63 15541 MARIA APARECIDA RICCETTO                 23,40 13,75 15,00 13,34 3,00 68,49
25 15546 NILTON ANTONIO DIAS TEIXEIRA             32,40 16,88 13,00 13,80 10,00 86,08
16 15551 PAULO ALEXANDRE DA CONCEICAO             27,00 22,50 14,00 14,16 10,00 87,66
8 15552 PAULO MOREIRA DA CRUZ                    32,40 18,75 15,00 13,76 10,00 89,91

11 15553 PAULO PINHEIRO DA SILVA                  31,50 20,00 15,00 12,53 10,00 89,03
6 15554 PAULO SERGIO FERREIRA DA SILVA           29,70 25,00 15,00 13,01 8,00 90,71

17 15559 ROBSON LUIZ MANTOVANI                    30,60 19,38 15,00 13,53 9,00 87,51
38 15563 RONALD LUIS DA SILVA                     23,40 21,88 15,00 13,85 9,00 83,13
44 15566 ROSAIR SEVERINO DE SOUZA                 26,10 15,63 15,00 13,55 10,00 80,28
30 15567 SANDRO ROBERTO DE LIMA                   28,80 18,75 15,00 13,01 10,00 85,56
57 15570 SIMONE CRISTINA DOS SANTOS               22,50 11,88 15,00 12,66 10,00 72,04
42 15571 SORMANI PINHEIRO PACHECO                 22,50 21,25 14,00 13,67 10,00 81,42
19 15576 VALDENIR LAURENTINO DA SILVA             27,90 20,63 15,00 13,89 10,00 87,42
12 15584 VALDINAR SILIRO DA HORA                  29,70 20,00 15,00 13,98 10,00 88,68
45 15579 VITOR DE JESUS COSTA                     22,50 18,75 15,00 13,88 10,00 80,13
23 15580 VLADIMIR MURANO DE MIRANDA               32,40 15,63 15,00 13,37 10,00 86,40

Guarda Civil Municipal de 1ª Classe

Classif. Prontuário Nome Objetiva TAF Disciplina Formação Assiduidade Pont. Final
24 16739 ADILSON GONCALVES DA SILVA               22,50 22,50 15,00 14,13 8,00 82,13
46 16662 ADILSON RIBEIRO                          27,00 18,75 15,00 14,09 0,00 74,84
50 16759 ADRIANA CRISTINA CAMARGO                 25,20 11,25 15,00 13,16 9,00 73,61
10 16695 ADRIANO BARRETO DOS SANTOS               27,00 22,50 15,00 13,14 8,00 85,64
11 16752 ALAIDE SOUZA PEREIRA                     27,90 18,75 15,00 13,74 10,00 85,39
17 16735 ALEX CORDEIRO DE SOUSA                   28,80 16,88 15,00 13,13 10,00 83,81
36 16687 ALEXANDRE ANTONIO BENTO                  27,00 14,38 15,00 12,57 10,00 78,95
22 16774 ALTAIR ANTONIO DE OLIVEIRA               27,90 16,88 15,00 13,80 9,00 82,58
44 16749 AMANDA TERESA SANTOS                     22,50 20,00 15,00 13,64 4,00 75,14
32 16758 ANA PAULA DELIBALDO                      24,30 17,50 15,00 13,28 10,00 80,08
48 16718 ANDERSON RODRIGUES CELSO                 24,30 16,25 15,00 13,38 5,00 73,93
25 16664 ANDRONEI ALOISIO ENGEL                   27,90 16,88 15,00 12,21 10,00 81,99
19 16708 ANTONIO CARLOS HERRERA                   30,60 14,38 15,00 13,55 10,00 83,53
38 16734 ANTONIO DOS SANTOS LAURO                 25,20 18,75 15,00 12,32 6,00 77,27
40 16690 BARTOLOMEU OLIVEIRA MACIEL JUNIOR        34,20 16,25 4,00 12,90 9,00 76,35
56 16779 CARLOS JORGE LEME BEU                    26,10 18,13 13,00 12,63 0,00 69,86
1 16667 CASSIO MARCO MENDES CUNHA                33,30 18,13 15,00 14,27 10,00 90,70

16 16783 CLAYTON ARAUJO LIMA                      26,10 20,00 15,00 13,77 9,00 83,87
8 16707 EDVALDO DE JESUS SILVA                   28,80 23,13 12,00 13,31 9,00 86,24

35 16751 ELAINE MARIA DA CONCEICAO J FERRAREIS    24,30 16,25 15,00 13,74 10,00 79,29
55 16766 ELDER SILVEIRA LAURETTO                  22,50 11,88 15,00 10,50 10,00 69,88
29 16767 ELIOMAR VALENTIN DOS SANTOS              22,50 19,38 15,00 13,56 10,00 80,44
4 16672 FABIANO PEREIRA DE OLIVEIRA              27,90 21,88 15,00 14,24 10,00 89,02

31 16725 GERALDO RAIMUNDO PEREIRA                 27,90 15,00 15,00 13,47 9,00 80,37
27 16709 GILBERTO DOS SANTOS ANDRADE              23,40 22,50 15,00 14,18 6,00 81,08
18 16656 GILMAR SIMOES DE MORAES                  27,00 19,38 15,00 13,17 9,00 83,55
60 16715 GILSON PAULO NASCIMENTO                  26,10 6,88 14,00 12,90 3,00 62,88
41 16738 HAMILTON DA SILVA BEZERRA                22,50 17,50 15,00 11,97 9,00 75,97
23 16787 HELIO DE JESUS COSTA                     26,10 18,75 15,00 12,63 10,00 82,48
30 16668 ILTON ARAUJO DE ANDRADE                  26,10 16,88 15,00 12,44 10,00 80,42
47 16655 JAMES DE ALBUQUERQUE TAVARES             24,30 18,13 15,00 13,82 3,00 74,25
62 16791 JAQUELINE CARDOSO LUTA                   22,50 6,88 15,00 12,74 0,00 57,12
3 16781 JOSE ELOSVALDO GOMES MARTINS             27,90 24,38 14,00 14,07 9,00 89,35

59 16694 JOSE LUIZ DOS SANTOS                     28,80 10,00 15,00 12,60 0,00 66,40
58 16788 JOSUE CIPRIANO DO NASCIMENTO             24,30 18,13 15,00 11,54 0,00 68,97
6 16711 JUDIVAN GAUDENCIO DE ALMEIDA             30,60 18,75 15,00 13,71 9,00 87,06

61 16792 JULIANO DE ALMEIDA                       27,00 10,63 7,00 13,20 0,00 57,83
63 16744 LIRA BRISQUILHARO                        22,50 6,25 15,00 12,56 0,00 56,31
7 16680 LUCIANO DINIZ DA SILVA                   30,60 21,25 15,00 13,80 6,00 86,65

53 16684 MARCELO ARAUJO LIMA                      24,30 8,75 15,00 13,64 10,00 71,69
34 16741 MARCELO SANTOS MARQUES                   24,30 17,50 15,00 12,77 10,00 79,57
2 16748 MARCIA FERNANDA CAPARROZ                 32,40 18,13 15,00 14,61 10,00 90,14
5 16712 MARCOS TADEU DE FIGUEIREDO               27,90 21,88 15,00 13,46 10,00 88,24

14 16736 MARTINHO BISPO DOS SANTOS                28,80 20,63 12,00 13,14 10,00 84,57
52 16794 OSVALDO ROZA DE OLIVEIRA                 25,20 10,00 15,00 12,15 10,00 72,35

51 16717 PAULO ALEXANDRE FAGUNDES                 24,30 20,63 15,00 13,55 0,00 73,48
33 16673 PAULO ESTEVAO FERREIRA DE LIMA           23,40 18,75 15,00 12,57 10,00 79,72
21 16772 PEDRO DONIZETI FERREIRA DE ALMEIDA       27,90 20,63 13,00 13,20 8,00 82,73
28 16701 REGINALDO BOMBINI                        29,70 22,50 15,00 13,79 0,00 80,99
57 16674 ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA              26,10 6,25 15,00 14,27 8,00 69,62
12 16699 ROBERTO FERREIRA DE MOURA                30,60 15,63 15,00 13,91 10,00 85,14
15 16731 ROBERTO MENDES RIBEIRO                   23,40 21,25 15,00 14,28 10,00 83,93
43 16702 RODRIGO FERREIRA DE MATOS                30,60 8,33 14,00 12,59 10,00 75,52
26 16676 RONALDO GOMES LOPES                      25,20 19,38 15,00 13,98 8,00 81,56
13 16677 RONALDO VILLAR                           27,90 20,63 15,00 14,54 7,00 85,07
54 16768 SERGIO LISOUNENKO                        23,40 18,75 15,00 12,75 0,00 69,90
37 16771 SIDNEI TRINDADE DIEHL                    24,30 23,75 15,00 13,82 1,00 77,87
42 16678 VALDECI DE MATOS                         27,00 20,00 10,00 13,73 5,00 75,73
20 16710 VALTER FAUSTO GUIMARAES                  23,40 21,25 15,00 14,52 9,00 83,17
49 16789 VANDERLEI JEREMIAS DO NASCIMENTO         23,40 16,88 15,00 10,50 8,00 73,78
45 16756 VANDERLEIA MARQUES                       25,20 11,88 15,00 12,96 10,00 75,04
39 16685 VERCELI SANTOS DOS SANTOS                23,40 15,63 15,00 13,20 10,00 77,23
9 16722 WALTER BICO                              26,10 21,25 15,00 13,38 10,00 85,73

Guarda Civil Municipal de 2ª Classe

Classif. Prontuário Nome Objetiva TAF Disciplina Formação Assiduidade Pont. Final
1 16727 HENRIQUE JOSE NARDY PEREIRA             22,50 8,75 15,00 12,44 0,00 58,69

Diadema, 08 de abril de 2011.

João A. Garavelo
Secretário de Gestão de Pessoas